



Medexpress, 2021-09-22 10:28

## Protest medyków: Osiągnięto porozumienie z częścią ratowników medycznych



Fot. Medexpress

**Jak poinformował Adam Niedzielski na porannej konferencji prasowej, rząd porozumiał się z Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Ratowników Medycznych, który na ten moment wycofuje się ze strajku.**

### **Jest porozumienie z ratownikami**

W konferencji poza Ministrem Zdrowia uczestniczyli wiceminister Waldemar Kraska oraz przedstawiciel OZZRM Piotr Dymon. Jak podkreślił Adam Niedzielski, rozmowy toczyły się przez wiele godzin. Miały na celu znalezienie odpowiedniego kompromisu między wszystkimi stronami: ratownikami, pracodawcami (dyrektorami placówek ratownictwa medycznego), a także ministerstwem.

Do najważniejszych ustaleń należą:

- Przywrócenie 30 procentowego dodatku wyjazdowego dla ratowników zatrudnionych na umowę o

pracę oraz umowę cywilnoprawną

- Minimalna gwarantowana stawka w wysokości 40 zł/h
- Dodatki np. za prowadzenie karetki, które mogą zwiększać stawkę godzinową do nawet 60 zł/h

Jak podkreślił Piotr Dymon porozumienie dotyczy, póki co tylko ratowników zatrudnionych w zespołach ratownictwa medycznego. Kolejnym krokiem ma być rozmowa na temat medyków zatrudnionych na SOR oraz oddziałach szpitalnych.

### **Co na to komitet strajkowy?**

Nie oznacza to jednak, że wszyscy ratownicy medyczni wrócą do pracy. Inne organizacje zrzeszające ratowników nie podpisały się pod porozumieniem i najprawdopodobniej nadal będą uczestniczyć w „Białym Miasteczku”

„Protest ratowników trwa nadal! Na dzisiejszym spotkaniu trójstronnym porozumienie podpisał tylko jeden ze związków zrzeszających jedynie część środowiska ratowniczego - Ogólnopolski Związek Zawodowy Ratowników Medycznych. Pozostali reprezentanci wyrazili swój stanowczy sprzeciw wobec propozycji, które nie spełniają postulatów środowiska ratowników medycznych”. - napisał w swoim oświadczeniu na Facebooku Komitet Protestacyjno-Strajkowy Ochrony Zdrowia

Źródła: Onet, Ministerstwo Zdrowia, KP-SOZ